ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	21 июля 2021 года

	                 № 12/54

	г. Заринск

	О графике приема Заринской городской территориальной избирательной комиссией  и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении  избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва

В соответствии  с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4.1 статьи 17 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 14 статьи 95 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и пунктами 2.2 и 2.14 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8, пунктами 2.2 и 2.14 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/52-8, решением Избирательной комиссии Алтайского края от 15 июля 2021 года № 113/966-7 «О графике  приема территориальными и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва» Заринская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению  решение Избирательной комиссии Алтайского края от 15 июля  2021 года № 113/966-7 «О графике  приема территориальными и участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва».

 2.Определить график приема Заринской городской территориальной избирательной комиссией заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва со 2 августа по 13 сентября 2021 года:

-в рабочие дни (понедельник-пятница)  -  с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 до 14.00 часов.

3.Определить график приема участковыми избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва с 8 сентября  по 13 сентября 2021 года:

-в рабочие дни (понедельник-пятница)   - с 14.00 до 20.00 часов;

-в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 до 14.00 часов.
4.Территориальной и участковым избирательным комиссиям обеспечить прием заявлений  о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва и организацию работы с ними в соответствии с порядком, установленным   Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 25 мая 2021 года  № 7/52-8.
5.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
6.Опубликовать график приема заявлений избирателей избирательными комиссиями  в городской газете «Новое время», разместить на информационных стендах избирательных комиссий,  на официальном сайте города Заринска в разделе «Избирательные комиссии» подраздела «Заринская городская территориальная избирательная комиссия» иными способами обеспечить информирование избирателей о графике и порядке приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	 Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	    С.В. Савостикова